
Referat af møde om foreslået datacenter i Krageris 5. februar 2025 
 
Deltagere: Borgere i lokalområdet, lokalsamfundskonsulent Laila Kildesgaard og observatør 
Astrid Haug. 
 

1. Rammen for lokalsamfundskonsulentens opgave 
 
Laila Kildesgaard præsenterede indholdet i den byrådsbeslutning 3. december 2024, hvor 
midler til forsøg med lokalsamfundskonsulenten var blevet afsat.  
 

2. Repræsentation 
 
Det blev aftalt, at en gruppe på 5 beboere i området repræsenterer borgerne i planlægningen 
af det arbejde lokalsamfundskonsulenten udfører, så opgaverne prioriteres efter ønskerne i 
området. 
 

3. Prioritering af arbejdet 
 
Det vigtigste er at få afklaret, hvorvidt beboere der har igangværende drøftelser med investor 
om vejføring ønsker at være en del af det fælles arbejde for naboerne. Alternativt om de 
ønsker at blive betragtet som lodsejere og derfor ikke er en del af den fælles dialog i 
lokalsamfundet omkring det foreslåede anlæg. Det er lokalsamfundskonsulentens opgave at 
afklare dette forud for næste møde.  
 
Dernæst inddeles arbejdet i 3 spor:  
 

a. Dialogen med invester.  
a. Status for planlægning af vejføring og en tidsplan for beslutningsproces. Udover 

adgangsvejen via Kragerisvej efterspørges information om vejføring på sitet og 
redningsveje ud af sitet. Der ønskes klarhed over, hvorvidt der er vilje til at lukke 
vejen mod vest mod Ølgod og omlægge til cykelsti, som det er foreslået i 
høringssvar tidligere.  

b. Der er ønske om åbenhed om arbejdet med at måle vandhøjde i boringer. 
Adgang til information om den nuværende højde og de data der produceres af 
Rambøll. Gennemsigtighed i det igangværende arbejde, information om 
årstidsvariationer, reguleringen og rettigheder. En beboer har særlig 
kompetencer på området som skal sættes i spil i arbejdet. Der er efterspørgsel 
efter skriftlig information fra investor hurtigst muligt.  

c. Hvis arbejdet igangsættes, skal der aftales byggepladskommunikation og 
inddragelse.  

d. Der er behov for dialog med investor om erfaringer fra Esbjerg om oplevelse af 
støj og lys, når datacenter går i drift. 

b. Dialog med kommune og andre myndigheder 
a. Gennemgang af risikovurdering og afklaring af, hvorvidt det foreslåede projekt 

vurderes at være en risikovirksomhed og en tidsplan for den afklaring.  

https://dagsordener.vardekommune.dk/vis?Referat-Byraadet-d.03-12-2024-kl.18.00&id=b7ed60df-617c-4e73-a74b-ed3ea1ad64f5


b. Dispensation for skovbyggelinje. Hvornår vil der blive ansøgt og hvordan 
træffes en afgørelse. Det vurderes af beboerne i området at dispensationen vil 
være afgørende for, om projektet kan gennemføres. Mulighed for åbenhed forud 
for lokalplansansøgning ønskes. 

c. Afklaring af behovet for omlægning fra landzone til byzone. Hvornår afgøres 
dette og hvordan påvirker det projektets gennemførsel. Mulighed for åbenhed 
forud for lokalplansansøgning ønskes. 

d. Gennemgang af konsekvens af byrådsbeslutning 13. januar 2025 om at 
sætte VE på pause. Er der truffet en anden beslutning for Kragerisområdet og 
foregår der fortsat dialog med VE-udviklere. 

c. Kommunikation 
a. Af hensyn til tilliden til investor og myndigheder er der ønske om en aftale om 

kommunikationsplan med begge parter. Kommunikationen skal være præcis og 
i de tilfælde, hvor den ikke kan være præcis, fordi forholdene er under afklaring, 
efterspørges der aftaler om, hvornår kommunikation kan blive præcis.  

 
Fælles dialog med VE-udviklere prioriteres ikke i det fælles arbejde. Beslutningen kan ændres 
på et senere tidspunkt.  
 

4. Næste møde 
Der er ønske om at det planlagte statusmøde med kommunen den 5. marts også bliver det 
næste møde for borgernes og lokalsamfundskonsulenten. Her inviteres investor for afklaring 
af status på punkterne ovenfor. Lokalsamfundskonsulenten aftaler afvikling af mødet med 
kommune. 
 
Referent: Laila Kildesgaard 


